МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ИМЕНИ Г.Я. БАХЧИВАНДЖИ

П Р И К А З

31августа 2023 г.                                                                    № 327

 станица Бриньковская

о  зачислении обучающихся в Центр дополнительного образования

цифрового и гуманитарного профилей « Точка роста» в МБОУ СОШ№5

на 2023-2024 учебный год

Bсоответствии со статьей 75 п. 1, п. 2 Закона РФ «Об образовании в

РФ», (№273-ФЗ от 29.12.2012); Приказом Министерства просвещения РФ от

9 ноября 2018 г. N 196 "Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам", а также в соответствии со статьей 53

Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения РФ от 9

ноября 2018 г. N 196 "Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам" и на основании выбора родителей

(законных представителей) обучающихся, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать с 01.09.2023 г. в МБОУ СОШ №5 работу по

организации дополнительного образования в Центре дополнительного

образования цифрового и гуманитарного профилей « Точка роста» в МБОУ

СОШ№5 на 2023-2024 учебный год.

2. утвердить дополнительные (общеразвивающие) программы  Центра

образования  цифрового и гуманитарного профиля « Точка роста» на 2023-

2024 учебный год   (приложение 1);

         3.  Назначить руководителями объединений Центра  образования

цифрового и гуманитарного профиля « Точка роста» на 2023-2024 учебный

год   педагогов (Приложение1);

4.зачислить с 1.09.2023 года обучающихся МБОУ СОШ№5 на занятия

дополнительного образования в центр образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» в МБОУ СОШ№5 по направлениям

( приложение2).

5.  Педагогам организовать занятия по дополнительному образованию в

соответствии с расписанием на базе МБОУ СОШ №5;

6.   Возложить ответственность за соответствие содержания и

количества часов программы на руководителя дополнительной

общеразвивающей программы;

10. Контроль над  исполнением данного приказа возложить на

заместителя директора по ВР  С.В.Глазину

 Директор МБОУ СОШ №5                                                    С.В. Стрижко.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

 к приказу от 31.08.2023№327

Список руководителей объединений, реализующие программы

дополнительного образования

Центра  образования  цифрового и гуманитарного профиля

« Точка роста» МБОУ СОШ№5

на 2023-2024 учебный год

№ Направление   Наименование

объединения

ФИО Класс Количест

во часов

1. Физкультурно-

спортивное

Шахматы  Кирий А.Ю. 1-а

2-а

3-а

4-а

5-8

1

1

1

1

1

2 Социально-

педагогическое

Школа безопасности Легкова В.Ю. 5-а

5-б

1

1

  ЮИД Легкова В.Ю. 6-б 1

ДЮП Легкова В.Ю. 7-а 1

  Разговор о правильном

питании

Верзлюк Е.А. 2-б 1

 Естественно-

научное

Мы твои друзья Верзлюк Е.А. 2-б 1

 Художественное Театральная студия

« По казачьим

традициям»

Верзлюк Е.А. 2-б 1

 Техническое Робототехника Легкова В.Ю. 1-а

1

3D моделирование Кирий А.Ю. 6-а

7-б

1

1

Виртуальная реальность Кирий А.Ю. 9-а 1

  Квадро+ Кирий А.Ю. 8-а-б 1

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

 к приказу от      31.08.2023 №327

Списки обучающихся МБОУ СОШ№5, зачисленных  на занятия

дополнительного образования в Центр дополнительного  образования

цифрового и гуманитарного профилей « точка роста в МБОУ СОШ№5 на

2023-2024 учебный год.

1.Физкультурно-спортивное направление.

Список  учащихся МБОУ СОШ№5, обучающихся

по программе дополнительного образования « Шахматы»

Центра  образования  цифрового и гуманитарного профиля « Точка роста»

2023-2024 учебный год:

1  класс

1. Бандеровская Елизавета Матвеевна

2. Болобан Валерия Владимировна

3. Быстров Роман Степанович

4. Дудик Ева Денисовна

5. Колесова Дарья Романовна

6. Макаренко София Николаевна

7. Молоткова Варвара Романовна

8. Нивенчанов Николай Игоревич

9. Ранюк София Сергеевна

10. Русакова София Вячеславовна

11. Савченко Александра Александровна

12. Самсонов Валерий Димитриевич

13. Скачкова Варвара Романовна

14. Стельмах Варвара Андреевна

15. Трут Екатерина Романовна

16. Шмойлова Полина Дмитриевна

 2-а класс

1. Алексеев Алексей Сергеевич

2. Белоус Максим Николаевич

3. Безродняя Арина Андреевна

4. Гончарова Василиса Павловна

5. Донос Стефания Алексеевна

6. Иванов Матвей Александрович

7. Коломецкий Богдан Иванович

8. Мартыняк Александрина Александровна

9. Никифорова София Алексеевна

10. Объедко Максим Владимирович

11. Пальчик Ульяна Александровна

12. Пивень Марк Александрович

13. Степанян Милена Тиграновна

14. Ткаченко Андрей Евгеньевич

15. Чепик Вера Григорьевна

16. Якушев Иван Владимирович

3 класс

1. Авраменко Ксения Константиновна

2. Баженов Роман Иванович

3. Богдан Константин Михайлович

4. Воркотун Софья Алексеевна

5. Денисов Денис Денисович

6. Джеус Светлана Константиновна

7. Исавенко Виктория Андреевна

8. Какунька Артем Романович

9. Квач Арина Романовна

10. Матвеев Владимир Вячеславович

11. Налесная Алевтина Николаевна

12. Рекитянкая Раиса Алексеевна

13. Строцкая Анна Александровна

14. Тарасова Кристина Юрьевна

15. Чепик Андрей Алексеевич

16. Шмойлов Максим Викторович

4 класс

1) Буряк Евгения Михайловна

2) Васин Данил Дмитриевич

3) Графкин Дмитрий Александрович

4) Давыдова Дарина Евгеньевна

5) Исхакова Алина Тимуровна

6) Корниенко Иван Павлович

7) Маренцова Анастасия Александровна

8) Мартыняк Ксения Денисовна

9) Махно Евгений Евгеньевич

10) Наумченко Артем Юрьевич

11) Резник Дмитрий Дмитриевич

12) Салогуб Роман Александрович

13) Семиделихин Ярослав Петрович

14) Титова Юлия Витальевна

15) Шмалько Олег Романович

16) Яценко Кирилл Петрович

5-8 классы

1) Абраменко Илья Сергеевич

2) Авраменко Александра Алексеевна

3) Авраменко Тимофей Константинович

4) Барышник Вероника Сергеевна

5) Безродняя Алина Романовна

6) Гоноз Николай Станиславович

7) Ермаков Кирилл Андреевич

8) Карпов Артём Игоревич

9) Кирий Владимир Михайлович

10) Кравцова Кира Владимировна

11) Крикун Виктор Михайлович

12) Мартыняк Дмитрий Александрович

13) Немцева Камила Дмитриевна

14) Панара Никита Дмитриевич

15) Панара Денис Дмитриевич

16) Писков Александр Михайлович

17) Поклонцев Глеб Сергеевич

18) Рыбалко Артём Александрович

19) Сумский Ярослав Захарович

20) Титов Роман Витальевич

21) Трофименко Антон Дмитриевич

22) Федорец Елизавета Михайловна

Руководитель Кирий А.Ю.

2. Социально-педагогическое направление.

Список  учащихся МБОУ СОШ№5, обучающихся

по программе дополнительного образования «Школа безопасности»

Центра  образования  цифрового и гуманитарного профиля « Точка роста»

2023-2024 учебный год:

5 класс

1. Абдурахманова Наталья Отабековна

2. Авраменко Екатерина Алексеевна

3. Авраменко Тимофей Константинович

4. Барышник Вероника Сергеевна

5. Буряк Ярослав Михайлович

6. Бутко Андрей Сергеевич

7. Годунов Александр Александрович

8. Гоноз  Николай Станиславович

9. Горшкова Ксения Дмитриевна

10. Журавлёва Анжелика  Олеговна

11. Карпов Артем Игоревич

12. Коняева Полина Витальевна

13. Кравцова Кира Владимировна

14. Крикун Виктор Михайлович

15. Метлицкий Артем Дмитриевич

16. Миронова  Валерия Романовна

17. Монако Ксения Сергеевна

18. Негляд Екатерина Сергеевна

19. НемцеваКамила Дмитриевна

20. ПипияТимурДжамбулович

21. Писков Александр Михайлович

22. Селиверстов Дмитрий Романович

23. Сокол Богдан Викторович

24. Сошина  Ксения Сергеевна

25. Стрижко Диана Владимировна

26. Тарасова Марианна Александровна

27. Харитонов  Виталий Вадимович

28. Чёрная Мирослава Андреевна

29. Шевченко Дарья Юрьевна

Руководитель Легкова В.Ю.

Список  учащихся МБОУ СОШ№5, обучающихся

по программе дополнительного образования  «ЮИД»

Центра  образования  цифрового и гуманитарного профиля « Точка роста»

2023-2024 учебный год

1. Богачкова Ксения Федоровна

2. Бондаренко Мансур Гиланьевич

3. Верзлюк Данил Александрович

4. Горюнов Михаил Дмитриевич

5. Квач Татьяна Анатольевна

6. Колесник Лика Евгеньевна

7. Кононенко Олеся Юрьевна

8. Кузнецова Анна Михайловна

9. Макеев Ярослав Дмитриевич

10. Марченко Ульяна Петровна

11. Михно Мария Витальевна

12. Мухаматшина Лия Рустамовна

13. Параева Елизавета Николаевна

14. Решетникова Маргарита Андреевна

15. Тищенко Диана Сергеевна

16. Шмидт Даниэль Евгеньевич

Руководитель Легкова В.Ю.

Список  учащихся МБОУ СОШ№5. обучающихся

по программе дополнительного образования  «ДЮП»

Центра  образования  цифрового и гуманитарного профиля « Точка роста»

2023-2024 учебный год

1. Беднякова  Ольга  Сергеевна

2. Безвершенко Ксения Евгеньевна

3. Ведерников Ярослав Максимович

4. Квач Кирилл Андреевич

5. Крапчатова  Ангелина  Владимировна

6. Негляд Иван Сергеевич

7. Патока Артем Евгеньевич

8. Пахомов Евгений Викторович

9. Профатило Евгений Геннадьевич

10. Хмелева Вероника Алексеевна

11. Чебыкина Полина Николаевна

12. Щербина Софья Анатольевна

13. Юшко Александра Александровна

14. Тумакова Алиса Андреевна

15. Залогина Полина Игоревна

16. Чернушкина Анфиса Александровна

Руководитель Легкова В.Ю.

Список  учащихся МБОУ СОШ№5, обучающихся

по программе дополнительного образования

«Разговор о здоровье и правильном  питании»

Центра  образования  цифрового и гуманитарного профиля « Точка роста»

2023-2024 учебный год

Разговор о здоровье и правильном  питании

1.Ганусенко Милена  Олеговна

2.Гуленко Маргарита Дмитриевна

3.Джеус Екатерина  Константиновна

4.Канцедайло Алевтина Юрьевна

5.Карпенко София Викторовна

6.Кобзева Кристина Игоревна

7.Краус Станислав  Александрович

8.Марченко Фёдор Александрович

9.Николенко Ксения Вячеславовна

10.Погребкова Кира Анатольевна

11.Тарасова Кристина Юрьевна

12.Тесленко Нина Владимировна

13. Тищенко Никита Олеговна

14. Червоненко Ростислав Вячеславович

15.Шульга Варвара  Ивановна

Руководитель Верзлюк Е.А.

3. Художественное направление

Список обучающихся МБОУ СОШ№5, обучающихся

по программе дополнительного образования

 театральной студии  «По казачьим традициям»»

Центра  образования  цифрового и гуманитарного профиля « Точка роста»

2023-2024 учебный год

2 класс

1. Ганусенко Милена Олеговна

2.Гуленко Маргарита Дмитриевна

3.Джеус Екатерина Константиновна

4.Канцидайло Алевтина Юрьевна

5.Карпенко София  Викторовна

6.Кобзева Кристина Игоревна

7.Краус Станислав Александрович

8.Кришталь Степан Георгиевич

9.Марченко Фёдор Александрович

10.Николенко Ксения Вячеславовна

11.Тарасова Кристина Юрьевна

12.Тесленко Нина Владимировна

13.Тимакова София Павловна

14.Тищенко Никита Олегович

15.Червоненко Ростислав Вячеславович

16.Шульга Варвара Ивановна

Руководитель Верзлюк Е.А.

4. Техническое направление

Список  учащихся МБОУ СОШ№5, обучающихся

по программе дополнительного образования «Робототехника»

Центра  образования  цифрового и гуманитарного профиля « Точка роста» на

2023-2024 учебный год

1 класс

1.Бутко Богдан Васильевич

2.Быстров Роман Степанович

3.Гаджиев Руслан Абдуллаевич

4.Долгополов Артем Сергеевич

5.Клешнев Владислав Сергеевич

6.Кузьменко Виктор Викторович

7.Макаренко Арсений Юрьевич

8.Монако Максим Сергеевич

9.Мухаматшин Тимур Рустамович

10.Нивенчанов Николай Игоревич

11.Панарин Вячеслав Геннадьевич

12.Рабус Игорь Романович

13.Резник Егор Дмитриевич

14.Самсонов Валерий Дмитриевич

15.Шевенко Илья Алексеевич

Руководитель Легкова В.Ю.

Список  учащихся МБОУ СОШ№5. обучающихся

по программе дополнительного образования «3D моделирование»»

Центра  образования  цифрового и гуманитарного профиля « Точка роста»

2023-2024 учебный год

  6а класс

1) Абраменко Илья Сергеевич

2) Бандаренко Мансур Гиланьевич

3) Ермаков Кирилл Андреевич

4) Кирий Владимир Михайлович

5) Кузьменко Анастасия Владимировна

6) Мартыняк Дмитрий Александрович

7) Николенко Валерия Вячеславовна

8) Огрызкова Татьяна Алексеевна

9) Панара Никита Дмитриевич

10) Пискова Анастасия Григорьевна

11) Поклонцев Глеб Сергеевич

12) Сапегин Дмитрий Алексеевич

13) Титов Роман Витальевич

14) Филь Илья Александрович

15) Шарифов Даниил Нурикович

16) Шевченко Никита Алексеевич

  7б класс

1 Авраменко Александра Алексеевна

2 Авраменко Матвей Константинович

3 Барышник Александра Сергеевна

4 Горелова Арина Николаевна

5 Гурьянова Людмила Сергеевна

6 Исхакова Диана Тимуровна

7 Кошевец Даниил Михайлович

8 Нещадим Дарья Юрьевна

9 Параева Софья Николаевна

10 Паталаха Евгений Александрович

11 Сошин Константин Владимирович

12 Стрижко Никита Станиславович

13 Сумский Ярослав Захарович

14 Федорец Елизавета Михайловна

15 Фенько Дарья Дмитриевна

16 Хлевовая Арина Евгеньевна

Руководитель Кирий А.Ю.

 Список  учащихся МБОУ СОШ№5, обучающихся

по программе дополнительного образования «Виртуальная реальность»

Центра  образования  цифрового и гуманитарного профиля « Точка роста»

2023-2024 учебный год

9 класс

1. Баженов Владимир Иванович

2. Долгих СофьяМихайловна

3. Дудик Елизавета Юрьевна

4. Ефремова Диана Александровна

5. Иванова Елена Александровна

6. Иванова Ольга Геннадьевна

7. Кузьменко Александр Владимирович

8. Литвинов Владимир Валерьевич

9. Метлицкий Александр Дмитриевич

10.  Очередько Алексей Алексеевич

11.  Панара Денис Дмитриевич

12. Профатило Кирилл Игоревич

13.  Сибилева Полина Александровна

14.  Сумская Виктория Александровна

15.  Толстых Милана Валерьевна

16.  Третьяков Семён Витальевич

17. Черняк Александр Андреевич

Руководитель Кирий А.Ю.

Список  учащихся МБОУ СОШ№5, обучающихся

по программе дополнительного образования «Квадро +»

Центра  образования  цифрового и гуманитарного профиля « Точка роста»

2023-2024 учебный год

8 классы

1. Абраменко Алёна Андреевна

2. Андрианов Роман Алексеевич

3. Бандеровский Никита Матвеевич

4. Безродняя Алина Романовна

5. Горелов Захар Николаевич

6. Дыбля Анна Андреевна

7. Задачин Терентий Александрович

8. Кулиш Татьяна Евгеньевна

9. Кумпан Игнат Владимирович

10. Поляков Владислав Алексеевич

11. Русс Ирина Алексеевна

12. Савченко Георгий Дмтриевич

13. Сошин Ярослав Сергеевич

14. Стрижко Игорь Евгеньевич

15. Терпелец Мария Евгеньевна

16. Тютяев Артём Александрович

17. Хорушко Сергей Владимирович

18. Шульга Софья Олеговна

Руководитель Кирий А.Ю.

                         5.Естественно-научное  направление

Список  учащихся МБОУ СОШ№5, обучающихся

по программе дополнительного образования « Мы твои друзья»

Центра  образования  цифрового и гуманитарного профиля « Точка роста»

2023-2024 учебный год

1.Ганусенко Милена Олеговна

2.Гуленко Маргарита Дмитриевна

3.Джеус Екатерина  Константиновна

4.Канцедайло Алевтина  Юрьевна

5.Карпенко София Викторовна

6.Кобзева Кристина Игоревна

7.Краус Станислав Александрович

8. Кришталь Степан Георгиевич

9.Марченко Фёдор Александрович

10.Николенко Ксени Вячеславовна

11.Тарасова Кристина Юрьевна

12.Тесленко Нина Владимировна

13. Тищенко Никита Олегович

14. Червоненко Ростислав Вячеславович

15.Шульга Варвара Ивановна

Руководитель Верзлюк Е.А.

		2024-03-29T09:32:10+0300
	Стрижко Светлана Владимировна